## 41. DE CENOFEGIA

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

5. CHRISTUS, SECRETO VENIENS AD FESTUM, QUID NOS DOCEAT?

*Haec cum dixisset Jesus, mansit in Galilaea, ex ratione supradicta. Ut autem ascenderunt fratres ejus, duobus diebus transactis, latenter ascendit sine eis. Sicut enim noluit esse in principio festivitatis, ne fratribus suis malum persuadentibus videretur favere; sic noluit se omnino subtrahere, nec doctrinam salutis omittere, quam venerat docere.*

*Ascendit ergo ad diem festum; sed non ad {354b} illum ad quem fratres ejus ascenderunt; nec ut illi, scilicet manifeste et cum magna comitiva, nec ut videretur ab hominibus, nec occasionem majoris invidiae daret Judaeis, quia non cupiebat gloriari temporaliter, sed aliquid docere salubriter, homines corrigere, de festo aeterno admonere, amorem ab hoc seculo avertere. Sed ascendit non manifeste, quasi in occulto, in hoc condescendens fidelibus, qui timore mortis occultandi erant, et ne se hominibus ostendens, favorem humanum quaereret; quia dies festus Domini non exterius, sed interius, non facie, sed in mente agitur; de quo in Psalmista dicitur: *Quoniam cogitatio hominis confitebitur tibi; et reliquiae cogitationis diem festum agent tibi.* Sic ergo age diem festum, si ad tuam festivitatem vis venire Jesum.*

Qui enim agunt in manifesto, et *ut ab hominibus videantur, receperunt mercedem suam.* Ubi Beda: *Mystice autem designatur quod singulis quibusque carnalibus, hurmanam gloriam quaerentibus, Dominus manet in Galilaea, quae interpretatur transmigrationis facta, id est in membris suis, quae transmigrant de vitiis ad virtutes, et in eis proficiunt. Postmodum vero Dominus ascendit; quia membra Christi non hujus vitae, sed aeternae gloriae quaerunt; occulte autem Dominus ascendit, quia omnis gloria ejus ab intus, id est de corde puro, et conscientia bona, et fide non ficta: haec Beda.*

Nota quia Dominus doctus miracula, imo in omnibus magnis operibus potentiae et virtutis suae gloriae fugit, nolens socios habere, vel nuntios praecambulos, ut patet hic et in pluribus aliis. Quasi diceret: *Quanto major es; humilia te in omnibus.* In operibus vero humilitatis, turbam comitem habuit, veniens ad passionem; et discipulos praemisit, ut sibi asinam et pullum adducerent. Etiam comesturus agnum paschalem praemisit qui praepararent locum;

[5. DE L'ANADA EN SECRET DE CRIST A LA FESTA I DEL QUE ENS ENSENYA]

Après que-l Senyor a sos parents torna del pujar a la festa resposta, stigué en Galilea per les rahons que havia dites. Però après que ells hi pujaren, passats tres dies, pujà lo Senyor en secret a la festa. Axí com no volgué pujar-hi los primers dies, perquè no mostràs que feya lo 5 que ells no ab recta intenció li consellaven; axí no volgué del tot abstinir-se de pujar-hi, per no dexar de sembrar la sua doctrina per la qual era devallat del cel en la terra.